
  Martes, 27 de Enero de 2026 Nº 17 p. 930

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

    Habiendo sido convocadas pruebas selectivas para el acceso, mediante promoción interna reservadas a  

personal laboral, UNA plaza de Auxiliar Administrativo de la Escala de Administración General, perteneciente 

al  subgrupo  C2,  y  UNA plaza  de  Administrativo  de  Archivo  de  la  Escala  de  Administración  General, 

perteneciente  al  subgrupo  C1,  correspondiente  a  la  Oferta  de  Empleo  Público  del  año  2024  y  2025, 

aprobada de Resolución de Alcaldía por delegación, de fecha 30 de junio de 2025, rectificado error material  

mediante Resolución de Alcaldía por delegación, de fecha 18 de agosto de 2025.

Por  Decreto  del  Delegado  de  Personal  de  fecha  26/09/2025  se  dispuso  la  aprobación  de  la  lista  

provisional de aspirantes admitidos y excluidos a los citados procesos selectivos, cuya publicación en el 

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba tuvo lugar el día 14/10/2025, concediéndose a los aspirantes 

excluidos el plazo de diez días para que pudieran subsanar, en su caso, los defectos que han motivado su 

exclusión  y  omisión  del  listado  provisional  de  admitidos/as  o  en  su  caso,  los  errores  de  sus  datos 

personales.

En virtud de las competencias que me otorga la legislación vigente la Alcaldía RESUELVE: 

    SEGUNDO.- La aprobación de la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos a 

los citados procesos selectivos:

ANEXO I. PLAZA DE AUXILIAR ADMINISTRATIVO

 A) ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 MARTÍNEZ PÉREZ, JUAN ANTONIO  26****75A

ANEXO II. PLAZA DE ADMINISTRATIVO DE ARCHIVO

     A) ASPIRANTES ADMITIDOS

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI

1 AGUILERA VÁZQUEZ, MERCEDES 80****24M

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Baena

BOP-A-2026-130

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

E5048747B580D914B656

E504 8747 B580 D914 B656 27-01-2026 07:57:41
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.



  Martes, 27 de Enero de 2026 Nº 17 p. 931

Boletín Oficial 
de la Provincia 

de Córdoba

TERCERO.- Designar al siguiente Tribunal Calificador:

Presidente: Don Miguel Ángel Morales Díaz, Secretario General del Excmo. Ayuntamiento de Baena 

(FHCE),  su  suplente  don  Javier  Sánchez  Espartero,  Técnico  Administración  General  del  Excmo. 

Ayuntamiento de Baena.

• Vocal:  Doña Sara Navea López, Jefa Negociado Atención Ciudadana del Excmo. Ayuntamiento de 

Baena, su suplente doña Rocío Márquez Ramírez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

• Vocal: Don José Carreras Gálvez, Técnico Gestión Tributaria del Excmo. Ayuntamiento de Baena, su 

suplente Doña Teresa Rosales Rodríguez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

• Vocal: Doña Sonia Campos Pulido, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena, su suplente 

doña María Dolores Lopera Castro, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

• Vocal: Don Jaime Mérida Ceballos, Técnico de la Administración General, su suplente doña Silvia María 

Alcalá Jiménez, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

•  Secretario:  Don  Manuel  Martínez  Tarifa,  Jefe  de  Sección  Secretaría  General,  su  suplente  doña 

Encarnación Espejo Poyato, Administrativa del Excmo. Ayuntamiento de Baena.

CUARTO.- Señalar como fecha para la celebración de las pruebas selectivas, test de conocimiento, el 

día 20 de febrero de 2026, en el edificio de la Escuela Taller situado en la calle Mirador del Hospital s/n, a  

las 12:30 horas. 

Baena, 15 de enero de 2026.– El Delegado de Personal, Francisco Ramón Vizcaíno Barea.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Código Seguro de Verificación (CSV): Fecha Firma:

F
im

a
 a

u
to

m
á

tic
a

E5048747B580D914B656

E504 8747 B580 D914 B656 27-01-2026 07:57:41
Este documento es una copia electrónica de un documento original digitalizado.

http://www.tcpdf.org

